
Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Mrągowie

1/2

Uchwała nr LVI/260/2022 Rady Powiatu w Mrągowie z
dnia 29 kwietnia 2022 r.

w sprawie: wyłączenia II Liceum Ogólnokształcącego Mistrzostwa Sportowego w Mrągowie z Zespołu Oświatowo-Sportowego
„Baza” w Mrągowie.

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. „i” i pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2022 r.
poz. 528) oraz art. 91 ust. 7 i 10 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 1082 z późn.
zm.), Rada Powiatu w Mrągowie uchwala, co następuje:

§ 1

Z dniem 31 sierpnia 2023 r. wyłącza się z Zespołu Oświatowo-Sportowego „Baza” w Mrągowie przy ul. Nadbrzeżnej 13 II
Liceum Ogólnokształcące Mistrzostwa Sportowego w Mrągowie przy ul. Nadbrzeżnej 13.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Mrągowie.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Powiatu

Roman Rapkowski

UZASADNIENIE

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 528) do
wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych powiatu dotyczących tworzenia,
przekształcania i likwidacji jednostek organizacyjnych oraz wyposażania ich w majątek.

II Liceum Ogólnokształcące Mistrzostwa Sportowego w Mrągowie przy ul. Nadbrzeżnej 13 jest szkołą publiczną wchodzącą w
skład Zespołu Oświatowo-Sportowego „Baza” w Mrągowie.

W związku z zamiarem likwidacji szkoły, zachodzi konieczność podjęcia uchwały o jej wyłączeniu ze struktury Zespołu
Oświatowo-Sportowego „Baza” w Mrągowie.

Warmińsko-Mazurski Kurator Oświaty w Olsztynie – Postanowieniem Nr 22 z dnia 22 marca 2022 r. wyraził pozytywną opinię
w sprawie zamiaru likwidacji poprzez wygaszanie II Liceum Ogólnokształcącego Mistrzostwa Sportowego z dniem 31 sierpnia
2023 r.

W obecnym roku szkolnym uczęszcza do tej szkoły 12 uczniów. Od dwóch lat nie dokonano naboru do klasy pierwszej (brak
chętnych). Dalszą nauką po ukończeniu szkoły podstawowej nie są zainteresowani nawet uczniowie absolwenci Szkoły
Podstawowej Nr 3 Mistrzostwa Sportowego w ZOS „Baza” w Mrągowie. Przy tak małej liczbie uczniów i braku
zainteresowania ze strony uczniów szkoły podstawowej istnieje uzasadniona obawa, że nie będzie możliwości kontynuacji
nauki i szkolenia sportowego na poziomie szkoły mistrzostwa sportowego.

Ponadto Powiat Mrągowski podejmuje działania zmierzające do racjonalizacji wydatków budżetowych.

Zgodnie z art. 91 ust. 7 ustawy Prawo oświatowe, organ prowadzący zespół szkół lub placówek albo szkół i placówek może
wyłączyć z zespołu szkołę lub placówkę, włączyć do zespołu szkołę lub placówkę, a także może rozwiązać zespół.

Z powyższych względów podjęcie uchwały jest uzasadnione.



Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Mrągowie

2/2

Wersja elektroniczna uchwały

Uchwała nr LVI/260/2022 Rady Powiatu w Mrągowie z dnia 29 kwietnia 2022 r. (PDF, 230.7 KB)

https://www.bip.powiat.mragowo.pl/container/uchwaly/rady-powiatu/VI-kadencja/2022-260.pdf

